РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024г.                                    № 4
сл. Большинка

О внесении изменений в постановление № 7 от 25.01.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 29.12.2018 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения», распоряжением Администрации Большинского сельского поселения от 16.01.2019 № 11 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Большинского сельского поселения», Администрация Большинского сельского поселения                                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление № 7 от 25.01.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского

сельского поселения                                                              Г.С. Фролов

                                                              Приложение № 1
 к постановлению
Администрации Большинского
сельского поселения от 23.01.2024 г. № 4

1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Большинского сельского поселения» паспорта муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Большинского сельского поселения
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 год составляет:
в 2019 – 2030 годах 2676,5 тыс. рублей,  в том числе:
2019 год – 658,7 тыс. рублей;

2020 год – 185,1 тыс. рублей;

2021 год – 480,4 тыс. рублей;

2022 год – 255,1 тыс. рублей;

2023 год – 772,2 тыс. рублей;

2024 год – 325,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Средства районного бюджета составляют 1058,6 тыс.руб.:

2019 год – 369,6 тыс. рублей;

2020 год – 153,5 тыс. рублей;

2021 год – 153,5 тыс. рублей;

2022 год – 153,5 тыс. рублей;

2023 год – 153,5 тыс. рублей;

2024 год – 75,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета составляют 1617,9 тыс.руб.:

2019 год – 289,1 тыс. рублей;

2020 год – 31,6 тыс. рублей;

2021 год – 326,9 тыс. рублей;

2022 год – 101,6 тыс. рублей;

2023 год – 618,7 тыс. рублей;

2024 год – 250,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа финансируется из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.
Средства местных бюджетов, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований.

2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы1» паспорта подпрограммы «Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 год составляет 1617,9 тыс.руб.:
2019 год – 289,1 тыс. рублей;

2020 год – 31,6 тыс. рублей;

2021 год – 326,9 тыс. рублей;

2022 год – 101,6 тыс. рублей;

2023 год – 618,7 тыс. рублей;

2024 год – 250,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета 1617,9тыс. рублей.

3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
Приложение № 2
к муниципальной программе

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2029
	2030

	1.Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	658,7
	185,1
	480,4
	255,1
	772,2
	325,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. подпрограмма
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	289,1
	31,6
	326,9
	101,6
	618,7
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1. мероприятия по содержанию мест массового пребывания граждан (противоклещевая обработка)
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	1,6
	1,6
	1,6
	2,4
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2. проведение на территории поселения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а так же временной занятости несовершеннолетних
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.озеленение территории
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.обкосы территории поселения
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5. Приобретение, установка и содержание детских игровых комплексов и спортивных площадок, а так же малых архитектурных форм
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6. Расходы на благоустройство территории Большинского сельского поселения(иные мероприятия по благоустройству)
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	87,5
	30,0
	17,2
	0,0
	149,5
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7. Приобретение, установка и содержание контейнерных площадок и контейнеров ТКО
	Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Большинского сельского поселения
	200,0
	0,0
	308,1
	99,2
	466,2
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. подпрограмма
	Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Большинского сельского поселения
	Администрация Большинского сельского поселения
	369,6
	153,5
	153,5
	153,5
	153,5
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1. Расходы по  переданным полномочиям на ремонт и содержание объектов водопроводного хозяйства
	Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Большинского сельского поселения
	Администрация Большинского сельского поселения
	369,6
	153,5
	153,5
	153,5
	153,5
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0